
 

 
 
 

AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec listopada 2012 r. 

(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 

 
 W listopadzie zanotowano największy w tym roku wzrost liczby bezrobotnych 

zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy - o 5 570 osób, co w odniesieniu do 

minionego miesiąca oznacza zwiększenie o 3,7%. Dla porównania - przyrost bezrobocia w 

listopadzie 2011 r. wyniósł 3%, a w 2010 – 4%. Obecnie liczba bezrobotnych jest również wyższa 

niż w listopadzie 2011 r. o 10,8%. Nadal jednak liczba zarejestrowanych jest niższa niż na 

początku bieżącego roku. 

 
 W listopadzie napływ, jak i odpływ bezrobotnych spadły w porównaniu do poprzedniego 
miesiąca, przy czym nadwyżka napływu nad odpływem była zdecydowanie większa niż we 
wrześniu, czego efektem jest znaczniejszy przyrost bezrobocia. W porównaniu rocznym w 2012 r. 
ruch w rejestrach PUP był na wyższym poziomie niż roku 2011: napływ – o 12% i odpływ o 3%. 
Natomiast porównując listopad br. do analogicznego okresu roku 2010 zauważyć można, że 
napływ i odpływ bezrobotnych był na zbliżonym poziomie. 
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 W listopadzie do rejestrów PUP napłynęło 18 860 osób. Spośród nich: 73% (13,7 tys.) 

to osoby pozostające w zatrudnieniu bezpośrednio przed rejestracją, a których umowy 

wygasły lub zwolnienie nastapiło z przyczyn nie leżących po stronie pracodawcy, 7% (1,4 tys.) 

to pracownicy zwolnionieni z przyczyn pracodawcy i 24%  (3,7 tys.) stanowiły osoby dotychczas 

nie pracujące. W ostatnich miesiacach widoczny jest wzrost napływu bezrobotnych 

zwolnionych w przyczyn leżących po stronie pracodawcy, co jest konsekwencją zwolnień 

zapowiadanych i zrealizowanych w połowie 2012 r. 

 

 
 

 W listopadzie odnotowano spadek napływu ofert pracy do urzędów, bo jest tendencją stałą 

w końcu roku. Niemniej jednak od początku roku w dyspozycji urzędów pracy było o prawie       

5 tys. więcej ofert niż w 2011. W ciągu miesiąca do PUP zgłoszono 3 609 ofert, co w porównaniu 

miesięcznym oznacza spadek o 26%,  ale w porównaniu rocznym wzrost o prawie 1/5. 
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 Mimo miesięcznego spadku liczba podejmujących pracę w listopadzie była większa niż w 

2011 r. o 5%. W perspektywie minionych lat widoczna jest wyraźna tendencja: kulminacja 

wyrejestrowań z powodu podjęcia pracy marzec-maj oraz we wrześniu. W kolejnych miesiącach 

należy co roku spodziewać się tendencji spadkowej.  

 

 
 Listopad to kolejny miesiąc spadku w napływie absolwentów do urzędów pracy.  

W stosunku do października spadek wynosił 35% (tj. 1235 osób). W porównaniu rocznym liczba 

absolwentów rejestrujących się w PUP jest na zbliżonym poziomie, ale w okresie styczeń-

listopad w 2012 r. zarejestrowało się w urzędach pracy mniej absolwentów niż w 2011 r. 
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 W listopadzie spadły nieco podjęcia pracy wśród absolwentów, choć i tak listopad należał do 

czterech najlepszych miesięcy w 2012 r. Pracę podjęło 688 bezrobotnych absolwentów, co 

oznacza spadek w stosunku do minionego miesiąca o 11% oraz spadek  

w porównaniu rocznym o 10%.  

 

 
 

 

 W listopadzie zapowiedzi zwolnień były na poziomie października. Plany zwolnień zgłosiło 6 

pracodawców i dotyczyły one 308 osób. 

Największe zapowiedzi zwolnień zgłosiły min. firmy:  

 EmiTel Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (branża telekomunikacyjna) – 160 osób, 

 VESUVIUS Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Skawinie (produkcja materiałów 
ogniotrwałych) - 108 osób 
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 Listopad to kolejny miesiąc wzrostu liczby rejestrujących się osób zwolnionych z przyczyn 

zakładu pracy. Do rejestrów PUP napłynęły 1 382 osoby, co w porównaniu miesięcznym 

oznacza wzrost o 31%. Nadal dużo wyższa rejestracja osób zwolnionych z przyczyn pracodawcy 

przedstawia się ujęciu rocznym.  

 
 Jak co roku w okresie IX-XI wzrasta liczba bezrobotnych powracających z zagranicy.  

W porównaniu miesięcznym, jak i rocznym napływ bezrobotnych powracają po pracy za granicą 

wzrósł odpowiednio o 12% i 25%. 
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INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec listopada 2012r. 
(na podstawie danych GUS) 

W Małopolsce na koniec listopada 2012 r. stopa bezrobocia wynosiła 11,1%, co niezmiennie daje 
Małopolsce 4 miejsce w kraju. W porównaniu do minionego miesiąca stopa bezrobocia  
w Małopolsce jak i w Polsce wzrosła o 0,4 punktu procentowego. Obecnie w kraju wynosi ona 12,9%.  
 

 
Sporządził: 

Zespół Strategii Rynku Pracy 

Kraków, 20.12.2012 r.  

 

 

 


